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PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 
z XXVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 28 kwietnia 2021 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2  

przy zdalnym udziale radnych 
Ad.1 

Sesja Rady Powiatu odbyła się przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. (na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych rozwiąza-

niach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z 

późn. zm.). 

 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła XXVI 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja 

została zwołana prawidłowo. Następnie powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych 

Powiatu, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, panią Dagmarę 

Dąbrowską Radcę Prawnego, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, pana Mirosława Ganeckiego – Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, Naczelników Wydziałów 

Starostwa, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby, obecne na dzisiejszej 

sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma 

Microsoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 

pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Następnie  Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawdzenia  obecności poprzez odczytanie 

listy radnych i potwierdzenie obecnych radnych słowami „obecny/na”. Przewodnicząca 

stwierdziła, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest 

władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2  
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem – złącznik nr 2.   

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy 
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dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. 

w Przełazach (druk Nr 318). 

 

Radny Szymon Pyrcz zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad dot. przeniesienia druku 316, 

jako pierwszy projekt uchwały do procedowania w pkt. 7 porządku obrad.   

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(17 radnych) i zarządziła głosowanie nad propozycją rozszerzenia porządku obrad o w/w 

projekt uchwały oraz zmianę porządku obrad dot. przeniesienia druku 316, jako pierwszy 

projekt uchwały do procedowania w pkt. 7 porządku obrad – radni głosowali słowami „za, 

przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym 

Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach (druk Nr 

318) – złącznik nr 3.   

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad dot. przeniesienia druku 316, 

jako pierwszy projekt uchwały do procedowania w pkt. 7 porządku obrad – złącznik nr 4.   

 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami: 

Porządek obrad: 
1.Otwarcie XXVI sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Przedstawienie porządku obrad. 
3.Omówienie protokołów z sesji Rady Powiatu w dniach 25.02.2021r. i 25.03.2021r.  
4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr  317).  
5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Informacja Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 

o działalności Inspektoratu w 2020 roku wraz informacją o wynikach kontroli obiektów o 

podstawowym znaczeniu dla województwa lubuskiego za 2020 rok (Druk Nr 310).  

7. Podjęcie uchwał: 
 1) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316), 

2) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej 

poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. 

Sobieskiego na odcinku od Enea do krzyża (Druk Nr  311);  

3) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 312); 

4)w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 22.03.2021r. (Druk Nr 313);  

5) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 314);  

6) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 
2020-2028 (Druk Nr 315); 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym 
Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach (Druk Nr 
318). 

8.Sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad XXVI sesji.  
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Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołów z sesji Rady Powiatu 

z dnia 25.02.2021r. i 25.03.2021r. nie wniesiono uwag, w związku z tym uważa się za przyję-

te.  

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 317), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 5 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym: w związku z zamiarem partycypowania w kosztach prac modernizacyjnych w 

Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach, 

Zarząd podjął decyzję o zawarciu aneksu do umowy dzierżawy. W związku z tym wystąpiono 

do Rady Powiatu o wyrażenie zgody. Wyrażono zgodę na zaliczenie nakładów remontowych 

poniesionych przez spółkę w związku z wymianą parkietu w pomieszczeniach na parterze 

budynku pałacu, na poczet niezapłaconych rat czynszu, obejmujących I,II,III, i IV kwartał 

2020r. z tytułu dzierżawy nieruchomości będącej własność powiatu. Zarząd wyraził zgodę na 

poprawę sytuacji na parkingu przy SSM w Świebodzinie (wybór oferty na kwotę ok. 90tys.).  

 

 

Radna J. Starzewska poprosił o wyjaśnienie kwestii w sprawie zawartego porozumienia z 

Powiatem Sulęcińskim. Czy te porozumienie jest tylko intencyjne, czy docelowo ma 

konkretne działania? Drugie pytanie dotyczyło rehabilitacji pocovidowej, która ma być 

ambulatoryjna i pobytowa, trwająca od 2 do 6 tyg. Nasz ośrodek spełnia takie wymogi i czy 

są plany w stosunku do tej kwestii, ponieważ turnusów na ten czas nie mamy? 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że porozumienie z Powiatami Sulęcińskim i 

Międzyrzeckim są na etapie wstępnej konstrukcji, wyrażona została wola, aby do 

porozumienia dążyć. Środki unijne mają być w zbliżającej alokacji i dzielone w oparciu o 

struktury terytorialne, które będą tworzone na terenie Województwa Lubuskiego. Ramy 

prawne i konkrety, zostaną Państwu przedstawione do końca wakacji i będzie musiało być 

zatwierdzone przez ciało ustawodawcze. Wczoraj ta sytuacja była poruszona na konwencie 

ZPP. i są niepokojące sygnały. Na pewno, ktoś z Urzędu Marszałkowskiego będzie 

zaproszony na konwent i będzie próbował określić, na czy to naprawdę będzie polegać. Jeśli 

chodzi o rehabilitacje pocovodową, odbywała się ona najczęściej w szpitalach 

pulmonologicznych. Nasz ośrodek idealnie się do tego nadaje, Prezes szuka nowych źródeł 

finansowania, na pewno zainteresujemy się tym tematem.  

 

Radny Krzysztof Warcholik zapytał o kwestie, negatywnej opinii, na przejściu dla pieszych na 

ul. Łużyckiej przy Szkole Podstawowej nr 3. Czy zarząd rozważa, alternatywę? Czy te 

rozwiązania, które są zaproponowane, wystarczą?  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że ta sytuacja była analizowana przez komisję ds. 

zarządzania ruchem na drogach gminnych i powiatowych i zaproponowane rozwiązanie – 

sygnalizacja świetlna w tym miejscu, nie rozwiąże problemów. Ruch, który tam odbywa się w 

zmorzonych porach jest mocno spowolniony i cięcie światłami, może spowodować, więcej 

złego niż dobrego. Taka jest decyzja zarządu. W planach jest doświetlenie dwóch przejść dla 

pieszych na ul. Łużyckiej. Dla przypomnienia na tej ulicy jest 11 przejść dla pieszych.  

 

Przewodnicząca Rady zgłosiła sugestie w imieniu przedsiębiorców, którzy mają sklep na ul. 
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Konarskiego, jadąc od ronda w kierunku os. Widok po prawej stronie. Naprzeciwko tego 

sklepu, po przeciwnej stronie budowany jest sklep Dino. Jadąc z os. Widok, nie będą mogli 

do nich skręcić. Właściciele są zaniepokojeni, że stracą klientów. Proszę o przeanalizowanie 

projektu przebudowy tej drogi z uwzględnieniem zgłaszanego problemu.   

 

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do wypowiedź. W tej kwestii przyjmowane są takie 

rozwiązania, które są bezpieczne dla korzystających z organizacji ruchu drogowego, przede 

wszystkim dla kierowców i pieszych. Przeanalizujemy Pani wniosek. Obiecuję, że 

zastanowimy się, ale nie gwarantuję, że spełnimy zgłoszonego postulatu.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z działalności Zarządu 

międzysesyjnym została przyjęta i przeszła do następnego punktu.  

 

Ad.5 
Radny Szymon Pyrcz podziękował Panu Staroście, całemu Zarządowi i Panu Naczelnikowi 

Nowakoskiemu za to, że I LO w Świebodzinie doczekało się gazowego ogrzewania (jest w 

trakcie realizacji). Dziękuję za to, że zarząd wyasygnował środki na ten cel oraz na remont 

auli, sali gimnastycznej oraz malowanie i remont korytarzy. Radny poruszył kwestie zmiany 

nazwy placówki oświatowej na starą nazwę, która była od 1945 r. na Liceum 

Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie.  

 

Radny Marcin Minta złożył interpelację na piśmie dotycząca przejścia dla pieszych w 

Dąbrówce Wlkp. przy ul. Chlastawskiej (złącznik nr 6).  Poprosił w imieniu mieszkańców o 

zwołanie zebrania z udziałem komisji ds. zarządzania ruchem na drogach gminnych i 

powiatowych.  

 

Radny Michał  Motowidełko zabrał głos ad vocem do wypowiedz Radnego Szymona Pyrcza. 

Poinformował, że środki finansowe, które zostały skierowane na remont I LO w Świebodzinie 

pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i cieszę się, że w momencie 

składania wniosków do tego programu, zarząd wskazał właśnie tą szkołę. Radny podziękował 

Panu Wojewodzie za skierowanie ok. 2 mln na nasza placówkę oświatową.   

 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko  złożyła interpelację ustanie. Problem dotyczy dowozu osób 

niepełnosprawnych na Warsztaty Terapii Zajęciowej. 50% uczestników są z poza 

Świebodzina i dojeżdżają i mają problem z transportem. Takie sygnały docierają, aczkolwiek, 

teraz my jesteśmy organizatorem i będziemy musieli się pochylić na tym tematem.  

 

Radny Krzysztof Warcholik  poprosił Pana Starostę o kilka słów komentarza na temat ogniska 

ptasiej grypy w m. Troszki. Wiem, że miało odbyć się posiedzenie zarządzania kryzysowego 

w tej kwestii.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że mamy problem techniczny 

z połączeniem się z Inspektorem Ochrony Środowiska w Zielonej Górze Mirosławem 

Ganeckim – jeśli pozwolicie Państwo to przesuniemy ten punkt do chwili połączenia się z 

inspektorem. Rada wyraziła zgodę.  

 

Ad.7 

Podjęcie uchwał: 



BR.0002.1.4.2021.AK 

________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 z XXVI Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28 kwietnia 2021 roku w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 przy zdalnym udziale radnych.  

 
Strona 5 z 9 

1/ w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316), który radni otrzymali 

wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (4za, 10przeciw, 2wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego nie podjęła uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego. Imienny wykaz głosowania załącznik nr 8. 

 

2/ w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej 

poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. Sobieskiego 

na odcinku od Enea do krzyża (Druk Nr 311), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/204/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji mieszkańców ul. Skrajnej i Sobieskiego dotyczącej poprawy bezpieczeństwa ruchu 

pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1228F, ul. Sobieskiego na odcinku od Enea do krzyża. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 11. 

 

3/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 312), który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/205/2021 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Starosty Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 13, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 14. 

 

4/ w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 22.03.2021r. (Druk Nr 313), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/206/2021 w sprawie 

zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

22.03.2021r. Uchwała stanowi załącznik nr 16, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 17. 
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Radny Szymon Pyrcz zgłosił wniosek o poprawienie wyników głosowania w projekcie 

uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Pani Przewodnicząca 

ogłosiła, że „ głosowało 17 radnych (4za, 9przeciw, 2wstrz.)” a powinno być „ głosowało 17 

radnych (4za, 10przeciw, 2wstrz.)”.  

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

284), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Skarbnik dodała, że zarząd zgłasza autopoprawkę do projektu uchwały, zmienia się wydatki o 

kwotę 37.515 zł, które zarząd podjął na dzisiejszym posiedzeniu – załącznik nr 19. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki z dnia 23 kwietnia 2021r. do 

projektu uchwały – radni głosowali słowami „za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawki z dnia 23 kwietnia 2021r. do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. 

Imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką z dnia 23 kwietnia 2021r. – radni 

głosowali słowami „za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/207/2021 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

21, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 22. 

 

6/ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2020-2028 (Druk Nr 315), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/208/2021 w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028. Uchwała 

stanowi załącznik nr 24, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 25. 

 

7/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym 

Ośrodkiem Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach (Druk Nr 

318), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.  
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały – radni głosowali słowami 

„za, przeciw, wstrzymuje się”. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/209/2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno – 

Wypoczynkowym „Pałac” sp. z o.o. w Przełazach. Uchwała stanowi załącznik nr 27, a 

imienny wykaz głosowania załącznik nr 28. 

 

Opinie komisji stanowią załącznik nr 29.  

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że łączność z Inspektorem 

Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, już jest gotowa. Następnie przypomniała, że 

Informacja Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o 

działalności Inspektoratu w 2020 roku wraz informacją o wynikach kontroli obiektów o 

podstawowym znaczeniu dla województwa lubuskiego za 2020 rok (Druk Nr 310), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem, co stanowi załącznik nr 30.   

 

Naczelnik Wydziału Inspekcji Andrzej Uchman zabrał głos w sprawie. Poinformował, że jest 

reprezentantem WIOŚ w dniu dzisiejszym w zastępstwie za Inspektora Ochrony Środowiska 

w Zielonej Górze Mirosława Ganeckiego. Wyjaśnił, że Informacja Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze o działalności 

Inspektoratu w 2020 została dostarczona i jest Państwu znana. Na terenie województwa oraz 

Powiatu Świebodzińskiego została przeprowadzona duża ilość kontroli. W ramach informacji 

uzupełniającej jesteśmy instytucją przeorganizowaną, dochodzą do nas zadania 

dochodzeniowo - śledcze ściganiu przeciw środowisku. W związku z powyższym dodatkowo 

zatrudniliśmy w obszarze województwa 50 inspektorów i mamy dodatkowy wydział śledczy, 

który zajmuje się ściganiu przeciw środowisku. Nie zostały udokumentowane przestępstwa 

przeciw środowisku na terenie powiatu świebodzińskiego, ale nasza aktywność jest większa z 

latami poprzednimi. W roku 2020r. na terenie województwa wymierzyliśmy kary na kwotę 

7,5 mln., są to rekordy w porównaniu do poprzednich okresów. Naczelnik Wydziału Inspekcji 

zasygnalizował pewne problemy, które zadziewają się na naszym terenie w 2020r.  

 

Radny Marcin Minta chciał dopytać o kontrolę, która miała miejsce w dniu 14.09.2020r. w 

zakładzie VULCAN w Depocie. Proszę o kilka słów komentarza, ponieważ ma to też związek 

ze składowiskiem opon w Rogozińcu.  

 

Naczelnik Andrzej Uchman wyjaśnił, że w zakładzie VULCAN znalazły się odpody, które nie 

powinny się tam znaleźć, były z działań przestępczych. Właściciel był ukarany kara 

administracyjną a teraz jest prowadzone postepowanie wyjaśniające jego działalności 

zalegalizowanej i uregulowanej decyzjami.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, jaka jest sytuacja na ul. Poznańskiej w Świebodzinie 

z firmą Rejmar?  

 

Naczelnik Andrzej Uchman wyjaśnił, że na ten moment wystąpiliśmy do Starosty o cofnięcie 

decyzji na zbieranie odpadów w tym miejscu i nakazaniu usunięcia odpadów. Z tego, co mi 

wiadomo, właściwe działania przez Starostę zostały podjęte. Z naszej strony na stwierdzenie 
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nieprawidłowości podczas tej kontroli jesteśmy w czasie procedowania, wymierzania kary 

administracyjnej.  

 

Pytań więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła, że z informacja o działalności 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w 2020 roku została 

przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta.  

 

Ad.8 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytał, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poruszył temat wiaduktu na ul. Kolejowej. Od zejścia z wia-

duktu pomiędzy pierwszym a drugim drzewem od parkingu jest skarpa, która przy moderni-

zacji ulicy była ruszana. Radny uważa, że powinny znaleźć się tam nasadzenia. Poprosił Sta-

rostę o kilka słów komentarza w kwestii przyznanych środków dla powiatu, sytuacji kadrowej 

w wydziale dróg oraz zagospodarowanie pomieszczeń po przeprowadzce wydziału komuni-

kacji.   

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że może wstępem, odpowie na interpelacje. Podziękował 

za dobre słowa dot. I LO w Świebodzinie. Poinformował, że były wątpliwości dot. kwestia 

dostarczenia odpowiedniej ilości gazu do zasilenia kotłowni w budynku szkoły. Sytuacja jest 

niepokojąca w mieście ze zgłaszaniem zapotrzebowania przez różne instytucje. Interwencja 

moja wraz z radnym Motowidełko u pana Wojewody, mamy nadzieję, że wpłynie na to, że z 

ogólniakiem i instytucjami publicznymi nie będzie problemu, ale zabiegi o to, aby większą 

ilość gazu dla przedsiębiorców i przedsiębiorstw inwestujących w miasto zapewnić. U kon-

serwatora zabytków jest analizowany projekt dot. wymiany stolarki okiennej, który z przed 11 

lat będzie lekko modyfikowany. Przed nami jeszcze przetarg oraz dostosowanie obiektu dla 

osób niepełnosprawnych. W planach jest zaprojektowanie elewacji sali gimnastycznej. To tak 

w skrócie. Jak najbardziej w Dąbrówce Wlkp. możemy zorganizować spotkanie z mieszkań-

cami, tym bardziej, że jest sfinansowane te przejścia dla pieszych na wysokości marketu Di-

no. Starosta dodał, że trzeba oddać sprawiedliwość radnym PIS, my, jako Forum Samorządo-

we, jako Starosta jestem w koalicji nie siedzą, tylko jak trzeba jechać i interweniować i wy-

wierać nacisk w dużych sprawach, to ta aktywność jest. Uważam tutaj, że podziękowania 

bardzo się należą i są bardzo aktywnymi radnymi, pożytek dla miasta i powiatu jest. Dobrze, 

że Radna Hoppen–Anyszko sygnalizuje problem dowozu osób niepełnosprawnych do WTZ. 

Trzeba temu tematowi się bliżej przyjrzeć. Jeśli chodzi o ognisko w Troszkach na ten moment 

nie mam żadnych informacji. Starosta odpowiedział na zadane pytania w sprawach różnych. 

Jeśli chodzi o nasadzenia zieleni na modernizowanym odcinku na ul. Kolejowej były plano-

wane do końca kwietnia. Ze względu na aurę, ten termin jest przesunięty i przyjrzymy się 

temu. Jeśli chodzi o sprawy drogowe dostaliśmy dofinansowanie (60% kosztów całej inwe-

stycji) na 2 zadania drogowe w ramach Rządowego Funduszu Samorządowego – odcinek 

Mostki Przełazy (4 km) wraz z miejscowością Przełazy w prawo w kierunku Niedźwiedzia 

oraz odcinek Wilkowo-Borów. Szykujemy od tygodnia przetarg. Jest też deklaracja, ze strony 

Wójta Lubrza, że dokłada środki do tego przedsięwzięcia. Jeśli chodzi o Gminę Świebodzin, 

takie deklaracje były w ubiegłym roku. Na ten moment nie ogłaszamy konkursu na naczelnika 

wydziału. Pełniącym obowiązki jest pani Karolina Adamirowicz, pani Jakubiak przejmie ob-

owiązki jej + swoje zadania. Szukam absolwenta drogownictwa, aby przejął te obowiązki i 

przepracować do końca wakacji w tym składzie. Wydział całkiem sprawnie funkcjonuje, cał-

kiem dobrze radzą sobie ekipy pracujące na drogach. Z prac interwencyjnych, będzie trzeba 

priorytetowo zając się mostem przy czarnym bunkrze w Ołoboku. Przeprowadzka wydziału 

komunikacji trwa. Wydział ma pracować od godz. 8-18, do momentu, kiedy zostaną nadgo-
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nione wszystkie zaległości, po Covdzie. Pomieszczenia na parterze w budynku A, będą szy-

kowane pod biuro podawcze, wydział GN, zespół ds. ESO oraz zespół ds. informatyzacji – 

takie są plany.  

 

Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie. Podziękował Staroście za dobre słowa. W 

ocenie radnego, jako radni PIS staramy się wspierać wszystkie ważne, cenne inicjatywy dla 

mieszkańców powiatu i gminy. Fundusz Dróg Samorządowych zmienił nazwę na Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg. Jeśli chodzi o odcinek Wilkowo-Borów jest to kwota ok. 4mln a 

odcinek Mostki Przełazy ok. 3,5 mln. Dodał, że dofinansowanie jest na poziomie (60% kosz-

tów całej inwestycji). Byliśmy na daniach u Wojewody, rozmawialiśmy o różnych proble-

mach naszego powiatu, poruszaliśmy tematy inwestycyjne i ze strony Pana Wojewody jest 

deklaracja pełnego wsparcia w kolejnych nowy inwestycjach. W tym roku jeszcze jedna tura 

konkursu z tego funduszu, do którego będziemy zgłaszać wnioski i dostaliśmy już deklarację 

wsparcia Wojewody. Docierają sygnały od mieszkańców dot. odcinka Mostki - Przełazy, py-

tają, co dalej. Ta inwestycja jest podzielona na dwie części i pierwszą udało się zrobić. Jeśli 

chodzi o dostarczenie gazu do kotłowni w budynku I LO w Świebodzinie, muszę uspokoić, 

jestem po rozmowach z Wojewodą i mamy zapewnienia, że będzie stały dopływ odpowied-

niej ilości gazu do budynku szkolnego.  Radny wspomniał o funduszu popegierowskim, który 

będzie w przeciągu 2-3 tygodniu rozstrzygnięty i te gminy, które aplikowały o wsparcie, na 

pewno uda im się. 

 

Radny Tomasz Możejko podziękował wszystkim radnym w wiadomej im sprawie.  

  

Radny Michał Motowidełko – „Panie Tomaszu jeszcze tylko czas, aby zamieszkał w Świebo-

dzinie i będzie wszystko dobrze. Jedno mówi w sądzie a drugie na komisjach”. 

 

Radny Tomasz Możejko –  Panie radny bez komentarza.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła sprawy: 

- poinformowała o składaniu oświadczeń majątkowych za rok 2020 w terminie do 30 kwietnia 

2021r.; 

- dodała, że następna sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 26.05.2021r. 

- interpelacje składamy na piśmie, do biura rady (emailem) lub osobiście 

- poinformowała, że wczoraj zmarła pani Wiesława Zajdlewicz. Pani Wiesława była ostatnią   

  Członkiniom Armii Krajowej i uczestniczką Powstania Warszawskiego. W imieniu swoim i 

radnych przekazała wyrazy współczucia, rodzinie. Rada uczciła minuta ciszy hałd zmarłej.  

 

Ad.9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 11.38 zamknęła XXVI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:         

Inspektor Anna Kowalik      Przewodnicząca Rady 

        (-) Urszula Miara 

 
 

 

Archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu jest udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod adresem: http: //bip.wrota.lubuskie.pl/spswiebodzin w zakładce 

/Rada_Powiatu/Nagrania Sesji: https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski . 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski

